
Šťáhlavy
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-město

Správní obvod: Plzeň GPS souřadnice: 49.675551N, 13.503939E

Nadmořská výška: 362 m n. m. První pís. zmínka: 1239 (785 let) Katastrální výměra: 2 397 ha

Počet obyvatel: 2 867 PSČ: 332 03

Adresa URL: www.stahlavy.cz

O obci
Obec Šťáhlavy leží 14 km od Plzně v údolí řeky Úslavy. Západně se nad údolím zdvihá vrch
Radyně se stejnojmennou tvrzí a po pravém břehu řeky se táhne rozsáhlý lesní porost jihozápadního
výběžku Brd zasahujícího až k Rokycansku.

Historie obce
První písemná zmínka o šťáhlavské obci pochází z roku 1239, kdy daroval obec král Václav I., syn
Přemysla Otakara I., kostelu sv. Vavřince při Hradu Plzni výměnou za osadu Benešovice u Stříbra. Tak
tedy získala obec svoji pevnou historickou podobu.

Ubytování a restaurace
Možnost stravování je v Lidovém domě a v restauraci Zámecká, možnost ubytování je pouze v hotelu
Hájek, nebo chatové osadě Komáři. Zakoupení potravin je možné v místní prodejně potravin
umístěné na návsi. ...

Okolí a příroda
Západně se nad údolím zdvihá vrch Radyně se stejnojmennou tvrzí a po pravém břehu řeky se táhne
rozsáhlý lesní porost jihozápadního výběžku Brd zasahujícího až k Rokycansku. V obci můžete také
vidět rybník Bambousek.

Současnost obce
Šťáhlavy jsou plynofikovány, odkanalizovány a připojeny k vodovodnímu řadu, v obci se nachází pošta,
základní škola, mateřská školka, dům s pečovatelskými byty i ordinace lékaře. Dopravní spojení s
okolními obcemi zajišťují vlaky i autobusy.

Sportovní možnosti
Obcí vede žlutá turistická trasa a několik cyklostezek.
O sportovní aktivity nejen pro občany obce je z větší části postaráno TJ Sokol. Je zde vystavěno hřiště
na házenou, tenisové kurty, střelecký klub. Můžete zde také navštěvovat TAE-BO.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2970/stahlavy/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.5.2024 07:52:14



Památky a zajímavosti
Přímo v obci se nachází kaplička na návsi, Brána stavení čp. 52, pomník padlých hrdinů, pomník
americké armády, Šťáhlavský zámek na návsi a kostel Svatého Vojtěcha. V Blízkosti obce je zámek
Kozel.

Doprava
Do obce je zavedena jak autobusová doprava, tak i vlaková doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2970/stahlavy/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.5.2024 07:52:14


